
 
 
 
 
  

ESTADO DA PARAÍBA/ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO/ LEI Nº. 22/98 
 

<DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL> ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXII / EDIÇÃO < 03 DE SETEMBRO DE 2020> 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 00004/2020  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONGO, com fundamento na Lei Federal nº. 

8.666/93 e suas alterações posteriores e conforme o que consta no Processo 

Licitatório nº. 00013/2020 resolve HOMOLOGAR o referido certame, na 

modalidade Tomada de Preços nº. 00004/2020, destinado a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES 

NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DO CONGO – PB (CONVÊNIO FUNASA 

854141-2017), ato contínuo, ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa 

vencedora J P S DE LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ: 03.338.440/0001-

41, no valor global de R$ 627.102,62 (seiscentos e vinte e sete mil cento e 

dois reais e sessenta e dois centavos). Dê ciência aos interessados e 

determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos 

respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. 20 de agosto de 

2020. Joaquim Quirino da Silva Júnior, Prefeito. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 00006/2020  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONGO, com fundamento na Lei Federal nº. 

8.666/93 e suas alterações posteriores e conforme o que consta no Processo 

Licitatório nº. 00018/2020 resolve HOMOLOGAR o referido certame, na 

modalidade Tomada de Preços nº. 00006/2020, destinado a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDO, EM VIA PÚBLICA URBANA NO MUNICÍPIO DE CONGO- 

PB (CONTRATO DE REPASSE Nº 1062330-04), ato contínuo, ADJUDICAR o 

objeto licitado em favor da empresa vencedora FERREIRA ALVES SERV. DE 

CONST. EIRELI – ME – CNPJ: 25.080.166/0001-96, no valor global de R$ 

450.235,63 (quatrocentos e cinquenta mil duzentos e trinta e cinco reais e 

sessenta e três centavos). Dê ciência aos interessados e determino que seja 

lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos 

empenhos de despesas pelo setor competente. 06 de agosto de 2020. Joaquim 

Quirino da Silva Júnior, Prefeito. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÂO PRESENCIAL Nº. 00012/2020  

 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento 

do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial nº. 

00012/2020, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E PRODUTOS DE PADARIA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA 

MUNICIPALIDADE, em favor da empresa: CLEITON QUINTANS DE MOURA – 

MEI - CNPJ: 18.535.959/0001-97, para os itens descritos no Termo de 

Adjudicação, no valor Global de R$ 57.800,00 (cinquenta e sete mil e 

oitocentos reais). Dê ciência aos interessados e determinar que sejam lavrados 

os respectivos Contratos Administrativos e a extração dos respectivos empenhos 

de despesas pelo setor competente. Congo - PB, 03 de agosto de 2020. Joaquim 

Quirino da Silva Júnior, Prefeito. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÂO PRESENCIAL Nº. 00013/2020  

 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento 

do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial nº. 

00013/2020, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO 

PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO RURAL DESTE 

MUNICÍPIO, em favor da empresa: LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA - ME - 

CNPJ: 18.336.312/0001-36, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no 

valor Global de R$ 172.456,22 (cento e setenta e dois mil quatrocentos e 

cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos). Dê ciência aos interessados e 

determinar que sejam lavrados os respectivos Contratos Administrativos e a 

extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. Congo - 

PB, 10 de agosto de 2020. Joaquim Quirino da Silva Júnior, Prefeito. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÂO PRESENCIAL Nº. 00014/2020  

 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento 

do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial nº. 

00014/2020, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, em 

favor das empresas: ANDRE BRAULIO JAPIASSU NETO - EPP - CNPJ: 

29.314.271/0001-01, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no valor 

Global de R$ 64.087,00 (sessenta e quatro mil e oitenta e sete reais); 

ARNALDO GOMES DE FARIAS - ME - CNPJ: 35.578.194/0001-91, para os itens 

descritos no Termo de Adjudicação, no valor Global de R$ 7.619,00 (sete mil 

seiscentos e dezenove reais); GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E 

CONSTRUCAO EIRELI – ME - CNPJ: 27.927.653/0001-77, para os itens 

descritos no Termo de Adjudicação, no valor Global de R$ 87.691,96 (oitenta e 

sete mil seiscentos e noventa e um reais e noventa e seis centavos); 

LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA - ME - CNPJ: 18.336.312/0001-36, para os 

itens descritos no Termo de Adjudicação, no valor Global de R$ 12.085,00 (doze 

mil e oitenta e cinco reais). Dê ciência aos interessados e determinar que sejam 

lavrados os respectivos Contratos Administrativos e a extração dos respectivos 

empenhos de despesas pelo setor competente. Congo - PB, 13 de agosto de 

2020. Joaquim Quirino da Silva Júnior, Prefeito. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÂO PRESENCIAL Nº. 00015/2020  

 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento do 

Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial nº. 00015/2020, 

que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE RECEBIMENTO, DESTINAÇÃO E TRATAMENTO 

FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS PRODUZIDOS NO MUNICÍPIO DO CONGO, EM 

ATERRO SANITÁRIO DEVIDAMENTE LICENCIADO PELO ÓRGÃO ESTADUAL 

COMPETENTE, em favor da empresa: ECOSOLO GESTÃO AMBIENTAL DE 

RESIDUOS LTDA - EPP - CNPJ: 11.955.108/0001-54, para os itens descritos no 

Termo de Adjudicação, no valor Global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Dê 

ciência aos interessados e determinar que sejam lavrados os respectivos Contratos 

Administrativos e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor 

competente. Congo - PB, 20 de agosto de 2020. Joaquim Quirino da Silva Júnior, 

Prefeito.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÂO PRESENCIAL Nº. 00016/2020  

 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento 

do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial nº. 

00016/2020, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, 

RECUPERAÇÃO DA FROTA MUNICIPAL, em favor das empresas: 

HOMOLOGAÇÕES/RATIFICAÇÕES 



 
 
 
 
  

ESTADO DA PARAÍBA/ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO/ LEI Nº. 22/98 
 

<DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL> ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXII / EDIÇÃO < 03 DE SETEMBRO DE 2020> 

 

 

FRANCISCA DANIEGE LARANJEIRA FERREIRA - MEI- CNPJ: 

30.155.010/0001-67, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no valor 

Global de R$ 8.950,00 (oito mil novecentos e cinquenta reais); PAULO 

SERGIO DA SILVA LIMA - MEI - CNPJ: 27.143.385/0001-00, para os itens 

descritos no Termo de Adjudicação, no valor Global de R$ 4.200,00 (quatro mil e 

duzentos reais); SEMEA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS 

LTDA - EPP - CNPJ: 14.118.455.0001-10, para os itens descritos no Termo de 

Adjudicação, no valor Global de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos 

reais); SEVERINO JOSÉ DOS SANTOS FILHO - MEI - CNPJ: 26.718.832/0001-

31, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no valor Global de R$ 

31.150,00 (trinta e um mil cento e cinquenta reais). Dê ciência aos 

interessados e determinar que sejam lavrados os respectivos Contratos 

Administrativos e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor 

competente. Congo - PB, 24 de agosto de 2020. Joaquim Quirino da Silva 

Júnior, Prefeito. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

RATIFICAÇÂO 

DISPENSA Nº 00002/2020 

 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento pela 

Comissão Permanente de Licitação, RATIFICO o resultado da DISPENSA Nº 

00002/2020, que tem por objeto a ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM ÁREAS RURAIS E COMUNIDADES 

TRADICIONAIS NO MUNICÍPIO DE CONGO - PB, em favor dos licitantes: 

EMPATECH - CONSTRUÇÕES SUSTENTÁVEIS LTDA - EPP – CNPJ: 

22.929.607/0001-93, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no valor 

Global de R$ 10.050,00 (dez mil e cinquenta reais). Dê ciência aos interessados e 

determinar que sejam lavrados os respectivos Contratos Administrativos e a 

extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. Congo - 

PB, 03 de agosto de 2020. Joaquim Quirino da Silva Júnior, Prefeito.  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10009/2020 

 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento do 

Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial nº. 10009/2020, 

que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONFECCIONADO EM TNT 

PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, em favor das empresas: L. G. PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA – ME- CNPJ: 17.227.485/0001-53, para os itens descritos 

no Termo de Adjudicação, no valor Global de R$ 53.280,00 (cinquenta e três mil 

duzentos e oitenta reais); GUSTAVO B. L. DONATO EIRELI- CNPJ: 

11.700.001/0001-65, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no valor 

Global de R$ 142.000,00 (cento e quarenta e dois mil reais). Dê ciência aos 

interessados e determinar que sejam lavrados os respectivos Contratos 

Administrativos e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor 

competente. Congo - PB, 03 de agosto de 2020. Leandra Moura Calu da Silva, 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde.  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO Nº. 10001/2020 

 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento do 

Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico nº. 10001/2020, 

que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE TRANSPORTE SANITÁRIO 

(COM ACESSIBILIDADE - 1 CADEIRANTE), em favor da empresa: MAIS TRUCK 

COMERCIO DE CAMINHOES LTDA - CNPJ: 17.792.470/0001-38, para os itens 

descritos no Termo de Adjudicação, no valor Global de R$ 228.000,00 (duzentos e 

vinte e oito mil reais). Dê ciência aos interessados e determinar que sejam 

lavrados os respectivos Contratos Administrativos e a extração dos respectivos 

empenhos de despesas pelo setor competente. Congo - PB, 14 de agosto de 2020. 

Leandra Moura Calu da Silva, Gestora do Fundo Municipal de Saúde.  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO Nº. 10002/2020 

 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento do 

Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico nº. 10002/2020, 

que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES 

REMOÇÃO TIPO FURGÃO, em favor da empresa: FIORI VEICULOS S.A - CNPJ: 

35.715.234/0008-76, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no valor 

Global de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais). Dê ciência aos 

interessados e determinar que sejam lavrados os respectivos Contratos 

Administrativos e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor 

competente. Congo - PB, 07 de agosto de 2020. Leandra Moura Calu da Silva, 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde.  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO Nº. 10003/2020 

 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento do 

Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico nº. 10003/2020, 

que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, 

em favor das empresas: MARTINS & RANDEL COMERCIO LTDA- CNPJ: 

37.351.556/0001-32, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no valor 

Global de R$ 779,00 (setecentos e setenta e nove reais); INDUSTRIAS H. A. 

BARONE LTDA - CNPJ: 04.040.383/0001-82, para os itens descritos no Termo de 

Adjudicação, no valor Global de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais); 

LUELUA CALCADOS EIRELI - CNPJ: 11.176.703/0001-91, para os itens descritos 

no Termo de Adjudicação, no valor Global de R$ 306,00 (trezentos e seis reais); 

INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI- CNPJ: 

33.656.835/0001-53, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no valor 

Global de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Dê ciência aos interessados 

e determinar que sejam lavrados os respectivos Contratos Administrativos e a 

extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. Congo - 

PB, 17 de agosto de 2020. Leandra Moura Calu da Silva, Gestora do Fundo 

Municipal de Saúde.  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10010/2020 

 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento do 

Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial nº. 10010/2020, 

que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E REFORMA EM UNIDADES 

DE SAÚDE, LOCALIZADAS NA ZONA URBANA E ZONA RURAL DESTE 

MUNICÍPIO, em favor da empresa: TITANIUM CONSTRUÇOES E SERVIÇOS 

LTDA – ME - CNPJ: 24.004.753/0001-33, para os itens descritos no Termo de 

Adjudicação, no valor Global de R$ 120.925,00 (cento e vinte mil novecentos e 

vinte e cinco reais). Dê ciência aos interessados e determinar que sejam lavrados 

os respectivos Contratos Administrativos e a extração dos respectivos empenhos de 



 
 
 
 
  

ESTADO DA PARAÍBA/ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO/ LEI Nº. 22/98 
 

<DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL> ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXII / EDIÇÃO < 03 DE SETEMBRO DE 2020> 

 

 

despesas pelo setor competente. Congo - PB, 25 de agosto de 2020. Leandra 

Moura Calu da Silva, Gestora do Fundo Municipal de Saúde.  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10011/2020 

 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento do 

Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial nº. 10011/2020, 

que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA 

MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E REFORMA EM UNIDADES DE SAÚDE, 

LOCALIZADAS NA ZONA URBANA E ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO, em 

favor da empresa: ARNALDO GOMES DE FARIAS– ME - CNPJ: 35.578.194/0001-

91, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no valor Global de R$ 

73.637,90 (setenta e três mil seiscentos e trinta e sete reais e noventa 

centavos). Dê ciência aos interessados e determinar que sejam lavrados os 

respectivos Contratos Administrativos e a extração dos respectivos empenhos de 

despesas pelo setor competente. Congo - PB, 25 de agosto de 2020. Leandra 

Moura Calu da Silva, Gestora do Fundo Municipal de Saúde. 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. TP. 02401/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO 

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: J P S DE LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI – 

CNPJ: 03.338.440/0001-41; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES NA ZONA 

RURAL DO MUNICÍPIO DO CONGO – PB (CONVÊNIO FUNASA 854141-2017); 

VALOR GLOBAL: R$ 627.102,62 (seiscentos e vinte e sete mil cento e dois reais e 

sessenta e dois centavos); RECURSOS FINANCEIROS: Convênio com a FUNASA 

e recursos próprios a título de contrapartida; TOMADA DE PREÇOS Nº 

00004/2020; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores; VIGÊNCIA: até 20 de agosto de 2021; DATA DA ASSINATURA: 

20/08/2020. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. TP. 02601/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO 

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: FERREIRA ALVES SERV. DE CONST. 

EIRELI – ME – CNPJ: 25.080.166/0001-96; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDO, EM VIA PÚBLICA URBANA NO MUNICÍPIO DE CONGO- PB 

(CONTRATO DE REPASSE Nº 1062330-04); VALOR GLOBAL: R$ 450.235,63 

(quatrocentos e cinquenta mil duzentos e trinta e cinco reais e sessenta e três 

centavos); RECURSOS FINANCEIROS: Convênio com o Ministério do 

Desenvolvimento Regional e recursos próprios a título de contrapartida; TOMADA 

DE PREÇOS Nº 00006/2020; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores; VIGÊNCIA: até 06 de junho de 2021; DATA DA 

ASSINATURA: 06/08/2020. 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP. 061201/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO 

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: CLEITON QUINTANS DE MOURA – MEI - 

CNPJ: 18.535.959/0001-97; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E PRODUTOS DE PADARIA PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE; VALOR 

GLOBAL: R$ 57.800,00 (cinquenta e sete mil e oitocentos reais); RECURSOS 

FINANCEIROS: Recursos próprios; PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2020; 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores; VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 

03/08/2020. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP. 061301/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO 

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA - ME - 

CNPJ: 18.336.312/0001-36; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO 

PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO RURAL DESTE 

MUNICÍPIO; VALOR GLOBAL: R$ 172.456,22 (cento e setenta e dois mil 

quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos); RECURSOS 

FINANCEIROS: Recursos próprios; PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2020; 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores; VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 

10/08/2020. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP. 061401/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO 

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: ANDRE BRAULIO JAPIASSU NETO - EPP - 

CNPJ: 29.314.271/0001-01; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO; 

VALOR GLOBAL: R$ 64.087,00 (sessenta e quatro mil e oitenta e sete reais); 

RECURSOS FINANCEIROS: Recursos próprios; PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00014/2020; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores; VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020; DATA DA 

ASSINATURA: 13/08/2020. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP. 061402/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO 

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: ARNALDO GOMES DE FARIAS - ME - CNPJ: 

35.578.194/0001-91; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO; VALOR 

GLOBAL: R$ 7.619,00 (sete mil seiscentos e dezenove reais); RECURSOS 

FINANCEIROS: Recursos próprios; PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2020; 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores; VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 

13/08/2020. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP. 061403/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO 

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E 

CONSTRUCAO EIRELI – ME - CNPJ: 27.927.653/0001-77; OBJETO: AQUISIÇÃO 

EXTRATOS DE CONTRATOS 



 
 
 
 
  

ESTADO DA PARAÍBA/ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO/ LEI Nº. 22/98 
 

<DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL> ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXII / EDIÇÃO < 03 DE SETEMBRO DE 2020> 

 

 

DE MATERIAL ELÉTRICO; VALOR GLOBAL: R$ 87.691,96 (oitenta e sete mil 

seiscentos e noventa e um reais e noventa e seis centavos); RECURSOS 

FINANCEIROS: Recursos próprios; PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2020; 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores; VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 

13/08/2020. 

 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP. 061404/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO 

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA - ME - 

CNPJ: 18.336.312/0001-36; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO; 

VALOR GLOBAL: R$ 12.085,00 (doze mil e oitenta e cinco reais); RECURSOS 

FINANCEIROS: Recursos próprios; PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2020; 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores; VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 

13/08/2020. 

 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP. 061501/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO 

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: ECOSOLO GESTÃO AMBIENTAL DE 

RESIDUOS LTDA - EPP - CNPJ: 11.955.108/0001-54; OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE 

RECEBIMENTO, DESTINAÇÃO E TRATAMENTO FINAL DE RESÍDUOS 

SÓLIDOS PRODUZIDOS NO MUNICÍPIO DO CONGO, EM ATERRO SANITÁRIO 

DEVIDAMENTE LICENCIADO PELO ÓRGÃO ESTADUAL COMPETENTE; VALOR 

GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); RECURSOS FINANCEIROS: 

Recursos próprios; PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2020; FUNDAMENTO 

LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; 

VIGÊNCIA: até 20 de agosto de 2021; DATA DA ASSINATURA: 20/08/2020. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP. 061601/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO 

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: FRANCISCA DANIEGE LARANJEIRA 

FERREIRA - MEI- CNPJ: 30.155.010/0001-67; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, 

RECUPERAÇÃO DA FROTA MUNICIPAL; VALOR GLOBAL: R$ 8.950,00 (oito mil 

novecentos e cinquenta reais); RECURSOS FINANCEIROS: Recursos próprios; 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2020; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, 

Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 

2020; DATA DA ASSINATURA: 24/08/2020.  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP. 061602/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO 

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: PAULO SERGIO DA SILVA LIMA - MEI - 

CNPJ: 27.143.385/0001-00; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, 

RECUPERAÇÃO DA FROTA MUNICIPAL; VALOR GLOBAL: R$ 4.200,00 (quatro 

mil e duzentos reais); RECURSOS FINANCEIROS: Recursos próprios; PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 00016/2020; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores; VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020; 

DATA DA ASSINATURA: 24/08/2020.  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP. 061603/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO 

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: SEMEA COMÉRCIO DE PEÇAS E 

SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA - EPP - CNPJ: 14.118.455.0001-10; OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA, CORRETIVA, RECUPERAÇÃO DA FROTA MUNICIPAL; VALOR 

GLOBAL: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais); RECURSOS 

FINANCEIROS: Recursos próprios; PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2020; 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores; VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 

24/08/2020.  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP. 061604/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO 

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: SEVERINO JOSÉ DOS SANTOS FILHO - 

MEI - CNPJ: 26.718.832/0001-31; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, 

RECUPERAÇÃO DA FROTA MUNICIPAL; VALOR GLOBAL: R$ 31.150,00 (trinta 

e um mil cento e cinquenta reais); RECURSOS FINANCEIROS: Recursos próprios; 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2020; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, 

Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 

2020; DATA DA ASSINATURA: 24/08/2020.  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. DP. 05201/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO 

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: EMPATECH - CONSTRUÇÕES 

SUSTENTÁVEIS LTDA - EPP – CNPJ: 22.929.607/0001-93; OBJETO: 

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM 

ÁREAS RURAIS E COMUNIDADES TRADICIONAIS NO MUNICÍPIO DE CONGO - 

PB; VALOR GLOBAL: R$ 10.050,00 (dez mil e cinquenta reais); RECURSOS 

FINANCEIROS: Recursos próprios; DISPENSA Nº 00002/2020; FUNDAMENTO 

LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; VIGÊNCIA: até 31 de 

dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 03/08/2020.  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP. 16901/2020  

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO / LEANDRA 

MOURA CALU DA SILVA; CONTRATADO: L. G. PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA – ME- CNPJ: 17.227.485/0001-53; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

CONFECCIONADO EM TNT PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL; VALOR GLOBAL: 

R$ 53.280,00 (cinquenta e três mil duzentos e oitenta reais); RECURSOS 

FINANCEIROS: Recursos próprios; PREGÃO PRESENCIAL - Nº 10009/2020; 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações 




